
  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА САВЕЛКИ 

РЕШЕНИЕ 

 

 

 

от  06 сентября  2022 г. № 1-СД/12 

 
 
 

 

 

 

 

О согласовании сводного районного 

календарного плана по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работе с 

населением по месту жительства  на 4-й 

квартал 2022 г. 

 

 В   соответствии   с   пунктом 3  части  7  статьи  1  Закона   города   Москвы  

от 11 июля  2012 г.  № 39  «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», заслушав обращение управы района Савелки города Москвы  от 31 августа 

2022 г. № 103-24/5-1380/22,  Совет депутатов муниципального округа Савелки решил: 

1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением 

по месту жительства на 4-й квартал 2022 г. (приложение).  

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Зеленоградского 

административного округа города  Москвы и управу района Савелки города Москвы 

в течение трёх дней со дня его принятия. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный 

вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Савелки в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Савелки  Юдахину Ирину Васильевну. 

 

Глава муниципального округа  Савелки                                      И.В. Юдахина 



Приложение 

 к решению Совета депутатов 

муниципального округа Савелки   

от  06.09.2022 г. № 1-СД/12 
                                                    

 

План по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту 

жительства на 4-й квартал 2022 г.  

№ 
Дата 

проведения 

Наименование 

мероприятия 

В рамках 

какой 

календарной 

даты или 

программы 

Место 

проведения 

Предполагаемое 

количество 

участников и 

зрителей 

Организатор 

мероприятия 

Планируемый 

бюджет 

мероприятия  

(тыс. руб.)  

Б
ю

д
ж

ет
 г

о
р
о

д
а

 М
о

ск
вы

 

су
б
ве

н
ц

и
я

 п
о

 д
о

су
гу

 

су
б
ве

н
ц

и
я

 п
о

 с
п

о
р
т

у 

м
ес

т
н

ы
й

 б
ю

д
ж

ет
 

п
р

и
вл

еч
ен

н
ы

е 
ср

ед
ст

в
а
 

 IV квартал 2022 года 

1 03.10.2022 
Веселые старты                              

на картах 

Программа                

"Спорт 

Москвы" 

Картодром, 

д.Назарьево 
40 ГБУ "Талисман"     5     

2 04.10.2022 

Праздничная 

программа                            

ко Дню старшего 

поколения 

День 

пожилого 

человека 

Управа 

Савелки, 

корпус 311 

40 ГБУ "Талисман"   30       



3 06.10.2022 

Экскурсия для 

общественных 

советников 

района Савелки 

День 

пожилого 

человека 

Уточняется 30 ГБУ "Талисман"   30       

4 11.10.2022 

Интеллектуальная 

игра                         

"Что? Где? 

Когда?" 

Программа                     

"Культура 

Москвы" 

Управа 

Савелки, 

корпус 311 

30 ГБУ "Талисман"   10       

5 14.10.200 

Турнир по регби 

среди                                                                                                                                         

команд района 

Савелки 

Программа                

"Спорт 

Москвы" 

Регбийное 

поле,                    

5 мкр. 

100 ГБУ "Талисман"     8     

6 18.10.2022 

Первенство 

Зеленограда                          

по мини-багги, 5 

этап 

Программа                

"Спорт 

Москвы" 

Картодром, 

д.Назарьево 
50 ГБУ "Талисман"     8     

7 20.10.2022 

Информационно-

профилактическое 

мероприятие для 

детей "группы 

риска" и 

состоящих на 

учете в КДНиЗП 

района Савелки 

Программа                    

"Культура 

Москвы" 

Управа 

Савелки, 

корпус 311 

30 ГБУ "Талисман"   2       

8 21.10.2022 

Турнир по 

шашкам и 

шахматам среди 

жителей района 

Савелки 

Программа                

"Спорт 

Москвы" 

Шахматный 

клуб "Савелки"                       

корпус 618 

30 ГБУ "Талисман"     5     

9 28.10.2022 

Военно-

патриотическая 

игра "Виват 

Победа!" 

День 

народного 

единства 

Картодром, 

д.Назарьево 
70 ГБУ "Талисман"   10       



10 3-4.11.2022 

Участие в 

международной 

акции «Большой 

этнографический 

диктант - 2022» 

День 

народного 

единства 

Управа 

Савелки, 

корпус 311 

60 
Управа района 

Савелки 
2         

11 10.11.2022 

Интеллектуальная 

игра                         

"Что? Где? 

Когда?" 

День 

народного 

единства 

Управа 

Савелки, 

корпус 311 

30 ГБУ "Талисман"   10       

12 15.11.2022 

Информационно-

профилактическое 

мероприятие для 

детей "группы 

риска" и 

состоящих на 

учете в КДНиЗП 

района Савелки 

Программа                    

"Культура 

Москвы" 

Управа 

Савелки, 

корпус 311 

30 ГБУ "Талисман"   2       

13 22.11.2022 

Турнир по дартс и 

стрельбе                      

из лазерного 

оружия среди                       

жителей района 

Савелки 

Программа                

"Спорт 

Москвы" 

ГБУ 

"Талисман" 

корпус 309 

30 ГБУ "Талисман"     8     

14 24.11.2022 

Праздничная 

программа с 

участием 

Общественных 

советника                  

День 

общественного 

советника 

Управа 

Савелки, 

корпус 311 

30 ГБУ "Талисман"   30       

15 25.11.2022 

Турнир по дартс 

среди жителей 

района Савелки 

Программа                       

"Спорт 

Москвы" 

ГБУ 

"Талисман" 

корпус 309 

30 ГБУ "Талисман"     5     



16 02.12.2022 

Турнир по регби 

среди команд 

района Савелки 

День воинской 

славы России                           

(Битва под 

Москвой) 

Регбийный 

стадион 5 мкр. 
100 ГБУ "Талисман"     8     

17 03.12.2022 

Окружной турнир 

по шашкам                 

и шахматам "Ход 

конем" 

День воинской 

славы России                                 

(Битва под 

Москвой) 

Холл                                    

КЦ 

"Зеленоград" 

200 ГБУ "Талисман"     15     

18 05.12.2022 

Торжественное 

возложение 

цветов к 

памятным местам  

района Савелки и 

города 

Зеленограда  

День воинской 

славы России                                 

(Битва под 

Москвой) 

Парк  40-летия 

Победы, 

городское 

кладбище ВКЗ,                       

40-ой км 

Ленинградского 

шоссе, 

Никольское 

кладбище 

20 

Управа района 

Савелки, 

Советы 

ветеранов, 

Молодежная 

палата района 

Савелки 

5         

19 05.12.2022 

Торжественного 

мероприятия, 

посвященного 81-

ой годовщине 

начала 

контрнаступления 

советских войск 

против немецко-

фашистских войск 

в битве под 

Москвой. 

День воинской 

славы России                                 

(Битва под 

Москвой) 

Актовый зал 

управы района 

Савелки, 

корпус 311 

60 
Управа района 

Савелки  
84         



20 08.12.2022 

Турнир по хоккею 

среди                    

команд района 

Савелки 

День воинской 

славы России                                  

(Битва под 

Москвой) 

Спортивная 

площадка                                       

у Ледового 

дворца 

"Орбита" 

50 ГБУ "Талисман"     5     

21 09.12.2022 

Турнир по дартс 

среди                      

жителей района 

Савелки 

День воинской 

славы России                                    

(Битва под 

Москвой) 

ГБУ 

"Талисман" 

корпус 309 

30 ГБУ "Талисман"     5     

22 13.12.2022 

Экскурсия для 

общественных 

советников 

района Савелки 

Программа                      

"Культура 

Москвы" 

Уточняется 30 ГБУ "Талисман"   10       

23 17.12.2022 

Турнир по 

настольному 

теннису среди 

жителей района 

Савелки 

Программа                         

"Спорт 

Москвы" 

ГБУ 

"Талисман" 

корпус 309 

30 ГБУ "Талисман"     5     

24 20.12.2022 

Информационно-

профилактическое 

мероприятие для 

детей "группы 

риска" и 

состоящих на 

учете в КДНиЗП 

района Савелки  

Программа                   

"Культура 

Москвы" 

Управа 

Савелки, 

корпус 311 

30 ГБУ "Талисман"   2       

25 22.12.2022 

Интеллектуальная 

игра                           

"Что? Где? 

Когда?" 

Программа                   

"Культура 

Москвы" 

Управа 

Савелки, 

корпус 311 

50 ГБУ "Талисман"   10       



26 27.12.2022 

Праздничный 

концерт, 

посвященный 

Новому году                         

для активных 

жителей района 

Савелки 

Празднование                 

Нового года 

Управа 

Савелки, 

корпус 311 

70 
Управа района 

Савелки 
67         

27 27.12.2022 

Новогодняя елка                                         

для 

воспитанников                                        

ГБУ "Талисман" 

Празднование                 

Нового года 

ГБУ 

"Талисман" 

корпус 309 

50 ГБУ "Талисман"   30       

        ИТОГО: 1350   158 176 77     

 
 

 


